
وزیر خارجه روســیه تأکید کرد شواهدی در 
اختیار دارد که نشان می دهد ایالات متحده قصد 
دارد به صــورت دائم به حضــور غیرقانونی خود 
در ســوریه ادامه دهد. »ســرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روســیه روز )جمعه( تصریح کرد که 
مســکو شــواهدی در اختیار دارد که نشان می 
دهد ایالات متحده قصــد دارد به صورت دائمی 
نیروهای خود را در سوریه حفظ کند. بنا بر گزارش 
خبرگزاری روسی »اســپوتنیک«، وی با تأکید 
بر قصد مســکو برای گفت وگو با واشــنگتن در 
خصوص تصمیم ایالات متحده برای حضور دائمی 
در ســوریه، گفت: » ما اخیراً اطلاعات متفاوتی 

از چندین منابــع دریافت کرده ایــم. ما در حال 
حاضر نمی توانیم این اطلاعــات را تأیید کنیم و 
می خواهیم مستقیماً از آمریکایی ها این مسئله را 
سؤال کنیم.« وی ادامه داد: »ظاهراً، آنها تصمیم 
گرفته اند که هرگز ســوریه را ترک نکنند حتی 
اگر تا نقطه نابودی این کشــور پیش رود.« وزیر 
خارجه روســیه همچنین در واکنش به حملات 
هوایی پنجشنبه شب گذشته ایالات متحده علیه 
نیروهای »الحشد الشعبی« در شرق سوریه گفت 
که آمریــکا تنها دقایقی قبــل از این حملات، به 
ارتش سوریه هشدار داد. لاوروف در این خصوص 
گفت: »ارتش ما چهار تا پنج دقیقه قبل از موعد 

)حمله( هشــدار دریافت کــرد« و نمی توان این 
مساله را نادیده گرفت که »ایالات متحده به صورت 
غیرقانونی و در تناقض با تمامی هنجارهای قوانین 
بین المللی از جمله قطعنامه های شورای امنیت 
در خصوص آشتی در جمهوری عربی سوریه، در 
قلمرو سوریه حضور دارد«. این دیپلمات روس در 
ادامه با انتقاد از تلاش های واشنگتن برای اعمال 
فشار به کشــورهای دیگر به منظور جلوگیری از 
ارائه کمک های انساندوســتانه به سوریه و تلاش 
برای مانع تراشی در مسیر بازسازی این کشور غرب 
آسیا گفت: »آنها همچنان با کارت جدایی طلبی 
بازی می کنند. آنها با اســتفاده از اهرم فشار خود 

به کشورهای دیگر، همچنان هرگونه تدارکاتی را 
حتی اگر کمک های انساندوستانه باشد، مسدود 
می کنند...در عین حال، آنها به صورت  غیرقانونی 
از منابع هیدروکربن سوریه بهره برداری می کنند.« 
وزارت دفاع آمریکا بامداد جمعه اعلام کرد ارتش 
این کشور به دســتور جو بایدن مواضع متعلق به 
گروه های مقاومت را در شرق سوریه بمباران کرده 
است. پیش از تأیید این خبر توسط پنتاگون ابتدا 
خبرگزاری رویترز به نقل از دو مقام مطلع مدعی 
شد آمریکا به مواضعی که گفته می شود متعلق به 
نیروهای هم پیمان با ایران در سوریه بوده اند حمله 

کرده است.
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یک روزنامه انگلیسی نوشت، عدم تحریم ولیعهد سعودی پس 
از انتشار گزارشها درباره نقش او در قتل جمال خاشقچی، نشانگر 
ادامه نفوذ و لابی گری این کشور در آمریکا است. به گزارش فارس، 
روزنامه »گاردین« روز شنبه در یادداشتی به قلم »مارتین چالوف« 
نوشــت، قرار نگرفتن نام »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی در 
لیست تحریم های جدید وزارت خزانه داری آمریکا، نشان می دهد 
سعودی ها همچنان قادر به تأثیرگذاری در واشنگتن هستند. در 
این یادداشت آمده است، پس از دو سال سرپوش گذاشتن »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریکا، دولت جدید این کشور به 
رهبری »جو بایدن« نهایتاً بن سلمان را در قتل »جمال خاشقچی« 
روزنامه نگار سعودی متهم دانست. چالوف می نویسد، با این حال 
اجتناب دولت بایدن از مجازات بن ســلمان در این ارتباط نشان 
می دهد که علیرغم مواضع دولت بایدن، ریاض همچنان وزن خود 
را در آمریکا حفظ کرده است. رژیم سعودی با وجود منفور بودن، 
به عنوان بازیگری کلیدی باقی خواهد ماند و با توجه به گمانه زنی ها 
درخصوص اینکه قرار است دولت آمریکا از چه اقداماتی رونمایی 
کند، درواقع ریاض جمعه شب نفس راحتی کشید. این یادداشت 
می افزاید، پس از انتظار فراوان، گزارشــی منتشر شد که علاوه بر 
قرار دادن نام »ســی آی ایِ« بر روی این جمع بندی کاملًا روشن 
که بن سلمان قدرتمندتر از آن است که دستور قتل خاشقچی را به 
معتمدترین دستیارانش ندهد، چندان مطلب بیشتری برای ارائه 
نداشت. در سرسراهای ســلطنتی، دیدگاه غالب این است که این 
سند به دقت تنظیم شده، هیچ چیز جدیدی برای اثبات یافته اصلی 
)نقش بن سلمان( ارائه نمی کند. در ادامه این یادداشت آمده است، 
متعاقب انتشار این گزارش، وزارت خزانه داری آمریکا تحریم هایی را 
علیه جوخه اعزامی به استانبول و معاون رئیس اطلاعات سعودی ها 
اعمال کرد اما تحریم ها مردی که در مرکز این گزارش قرار داشت را 
هدف قرار نداد. ریاض شدیداً تلاش کرد از طریق لابی گری تهدید 
کند که مجازات بن سلمان می تواند به قطع روابط دو کشور منجر 
شــود و این تلاش ظاهراً موفق آمیز بوده است. مقامات آمریکایی 
تصدیق کردند که اقدامات سختگیرانه تری که در هفته های اخیر 
مطرح شده بودند، هزینه سنگینی خواهد داشت. چالوف می افزاید، 
با این حال، تفاوت میان هفته های آغازین روی کار آمدن ترامپ و 
بایدن برای ریاض نمی تواند مشهودتر از این باشد. اوایل سال ۲۰۱۷ 
ملک سلمان و پســرش میزبان ترامپ به عنوان یک قهرمان فاتح 
بودند تا روابط تاریخی میان دو کشور را احیا کند. بن سلمان در این 
چهار سال بازیگر مهمی برای دولت ترامپ بود. او از یک سو خاکریزی 
در برابر ایران و از یک سو حامی عادی سازی روابط کشورهای عربی 
و رژیم صهیونیستی بود. در این یادداشت آمده است، روز پنجشنبه، 
زمانی که نهایتاً ملک سلمان از سوی بایدن تماسی تلفنی دریافت 
کرد، رئیس جمهور آمریکا از ملاحظات حقوق بشــری که توسط 
ترامپ مورد لطمه قرار گرفته بود دفاع کرده و بار دیگر آمریکا ادعا 
کرد محافظ جهانی ارزش های بشــری اســت. چالوف در انتهای 
یادداشت خود می نویسد، متحدان و دشمنان هردو کشور در کنار 
رقبای بن سلمان از جمله وفاداران به »محمد بن نایف« به طور دقیق 
نظاره گر وقایع بعدی خواهند بود. با اینکه قتل فجیع بن سلمان به 
لکه ای بر روی کارت های بن سلمان در بازی قدرت تبدیل شده است، 
همچنان راه او برای رسیدن به تخت پادشاهی باز است. خاشقچی 
آخرین بار روز ۱۰ مهرماه سال ۱۳۹۶ )۲ اکتبر ۲۰۱۸( در حال ورود 
به ساختمان کنسولگری عربستان سعودی در استانبول دیده شد و 
بعد از آن رسانه ها گزارش داده اند که ناپدید شده است. چند روز بعد، 
مقام های ترکیه ای اعلام کردند او در داخل این ساختمان کشته شده 
و بدنش قطعه قطعه شده است. جمعه شب دولت آمریکا گزارشی 
جدید درباره قتل جمال خاشقچی منتشر کرد که نشان می دهد 
این ترور با دستور مستقیم محمد بن سلمان انجام شده است. در 
بخشی از این گزارش آمده است: »ارزیابی ما این است که محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان سعودی مجوز انجام عملیاتی در استانبول 
ترکیه برای دستگیری یا قتل روزنامه نگار سعودی، جمال خاشقچی 
را صادر کرد. ارزیابی ما بر این اساس قرار دارد که ولیعهد سعودی از 
سال ۲۰۱۷ کنترل تصمیم گیری ها در پادشاهی عربستان سعودی 

را به دست گرفته است«.
دولت آمریکا بعد از انتشار این گزارش اعلام کرد علیه ۷۶ مقام 
عربستان ســعودی محدودیت های روادید صادر کرده است. وزیر 
خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد  علیه ۷۶ تبعه ســعودی که 
گمان می رود اقدام به تهدید مخالفان حکومت در خارج از مرزهای 
این کشــور کرده اند محدودیت هایی برای صــدور روادید در نظر 

گرفته است.
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا روز جمعه گفت که در تماس 
تلفنی با »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی گفته که به عنوان 
پیش شرطی برای تعامل با آمریکا، عربستان باید با نقض حقوق بشر 

در این کشور مقابله کند.

هندبه۴۰کشوردیگرواکسنصادرمیکند
وزیر امور خارجه هند اعلام کرد که هند به ۴۰ کشــور دیگر 
واکسن صادر می کند تا فهرست این کشور برای ارسال واکسن 
به ۷۰ کشور جهان تکمیل شود. به گزارش فایننشال اکسپرس ، 
اس . جی شانکار در همایش گفت وگوی اقتصادی آسیا ۲۰۲۱ با 
موضوع پویایی های تجاری و مالی جهانی پساکرونا گفت: هند با 
صادر کردن واکسن به بیش از ۷۰ کشور جهان ،  به حرف های خود 
درباره آینده ای مبتنی بر همکاری عمل می کند. این  همایش  از 
روز جمعه به مدت ســه  روز توســط  وزارت امور خارجه و مرکز 
بین المللی پونه Pune در حال برگزاری است. وزیر خارجه هند 
خاطرنشان کرد این کشور در ســال گذشته با سه چالش عمده 
کووید۱۹ ، نابرابری های اقتصادی و مشکلات مرزی رو برو است 
که برای همه آنها تدابیر مناسب اندیشیده شده است. وی با اشاره 
به تدابیر هند در برابر ویروس کرونا خاطرنشان کرد هدف خود 
اتکایی هند کلیدی برای دستیابی به قدرت اقتصادی در پسا کرونا 
اســت. وزیر امور خارجه هند همچنین در بحثی درباره تجارت 
آزاد ،  ضمن درخواست از اســترالیا و ژاپن برای همکاری با هند 
در زمینه بازسازی اقتصاد جهانی ، بر لزوم ایجاد یک نظم تجاری 
برابری نگرانه  و منصفانه در جهان تاکید کرد و گفت که تجارت بین 
کشورها باید بر اساس شرایط مساوی انجام شود. ماریس پاین، 
وزیر امور خارجه استرالیا هم ضمن تبیین چالش های استرالیا در 
ارتباط با گشودگی در تجارت آزاد و دسترسی به تجارت چندجانبه 
و تقویت زیرساخت های زنجیره تامین ، خواستار ایجاد توازنی بین 
خوداتکایی و مشارکت های قابل اطمینان در سطح بین المللی 
برای دسترسی به بهترین فناوری های روزآمد ، هوش مصنوعی 
و مکانیک کوانتوم به عنوان حایلی دربرابــر چنین فجایعی در 

آینده شد.

مخالفان پاشینیان دست بردار نیستند
حضوردوبارهمعترضان

گزارش یک رسانه روسی حاکی است که مخالفان 
نخست وزیر ارمنستان دومین شب متوالی را در چادر 
مقابل ساختمان پارلمان این کشــور در شهر ایروان 
سپری کرده اند. یک رسانه روســی )شنبه( خبر داده 
که مخالفان نخست وزیر ارمنستان دومین شب متوالی 
را در چادر مقابل ساختمان پارلمان این کشور در شهر 
ایروان ســپری کرده اند. خبرنگار خبرگزاری روسی 
»اسپوتنیک« با اعلام این خبر گفته که حدود ۳۶ نفر 
از افرادی که خواســتار بر کناری »نیکول پاشینیان«، 
نخســت وزیر ارمنســتان شــده اند، در این چادر ها 
خوابیده اند. مخالفان هم به خبرنگار اسپوتنیک گفته اند 
که شب را آرام سپری کرده و افرادی که با آنها همفکر 
بوده اند صبح برایشان صبحانه آورده اند! در عین حال، 
مخالفان اعلام کرده اند کــه تظاهرات دیگری را امروز 
مقابل ساختمان پارلمان برپا خواهند کرد. پلیس هم 
راه های منتهی به چادر های مخالفان را مسدود کرده 
و در نزدیکی های ســاختمان پارلمان ایروان مستقر 
شده است. بعد از شکست ارمنستان در جنگ ۴۴ روزه 
با جمهوری آذربایجان در منطقه قره باغ کوهستانی که 
با توافق سه جانبه ایروان، باکو و مسکو به آتش بس منجر 
شد، انتقادها و تظاهرات علیه نخست وزیر ارمنستان 
بیشتر شده اســت. اونیک گاســپاریان، رئیس ستاد 
مشــترک ارمنســتان به همراه دیگر فرماندهان روز 
پنجشنبه با انتشار بیانیه ای از پاشینیان خواستند که از 
سمت خود کناره گیری کند. نخست وزیر ارمنستان در 
واکنش به این درخواست ها، ضمن اشاره به اینکه مردم 
این کشور اجازه نخواهند داد کودتایی صورت گیرد، 
گفت: »ارتش نمی تواند در رویه های سیاسی مشارکتی 
داشته باشد. ارتش باید تابع مردم و مقاماتی باشد که از 
سوی مردم انتخاب شده اند.« روز پنجشنبه همزمان با 
پرواز هواپیماهای ارتش ارمنســتان که در حمایت از 
تظاهرات علیه پاشینیان بر فراز شــهر ایروان به پرواز 
درآمده بودند، نخست وزیر ارمنستان گفت، مردم اجازه 
کودتا نخواهند داد و آن ها هستند که درباره استعفای 
او تصمیم می گیرند. پاشــینیان با حضــور در جمع 
هوادارانش گفته بود، قصد ندارد ارمنستان را ترک کند 
و اوضاع کشور قابل مدیریت است. با این حال مخالفان 
دولت ارمنستان ضمن حمایت از بیانیه ستادکل ارتش 
این کشور، آن را آخرین فرصت برای استعفای پاشینیان 
دانستند. در پی وقوع این تحولات، »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه در تماس تلفنی با »آرا آیوازیان« 
وزیر امور خارجه ارمنســتان درخصوص حل وفصل 
مسالمت آمیز اختلافات داخلی این کشور ابراز امیدواری 
کرد. همچنین مقام های دیگر کشور ها از جمله »الهام 
علی اف«، رئیس دولت جمهوری آذربایجان و »مولود 
چاوش اوغلــو« وزیر امور خارجــه ترکیه به تحولات 
ارمنستان واکنش نشان دادند. مولود چاوش اوغلو، وزیر 
امور خارجه ترکیه، »تلاش برای کودتا« در ارمنستان 
را محکوم کرد. الهام علی اف هم گفت به خاطر رهبری 
پاشینیان اوضاع این کشور به اسفناک ترین وضع ممکن 

در آمده است.

۲۲کشته
درحملهبهمعدنطلاینیجریه
منابع نیجریه ای از حمله افراد مسلح به یک معدن 
طلا در شــمال غربی نیجریه خبر دادند. افراد مسلح 
ناشــناس با حمله به یک معدن طلا در شمال غربی 
نیجریه، ۲۲ نفر را به قتل رساندند. رسانه های محلی 
نیجریه گزارش دادند که افراد مسلح که سوار بر چند 
موتور ســیکلت بودند به یک معدن طلا در منطقه 
»دانکورمس« در ایالت زمفرا واقع در شمال غربی این 
کشور حمله کردند. مهاجمان به سمت کارگران در این 
معدن تیراندازی کردند که در نتیجه آن ۲۲ نفر کشته و 
شمار زیادی نیز زخمی شدند. این حمله در حالی رخ داد 
که صبح جمعه نیز افراد مسلح با یورش به یک مدرسه 
در این منطقه ۳۱۷ دانش آموز را ربودند. ایالت زمفرا از 
پنج سال پیش شاهد درگیری بین دو گروه دامداران 
و کشاورزان این منطقه است که تاکنون به کشته شدن 

حدود دو هزار نفر و آوارگی هزاران نفر دیگر شده است.

تداومجنگلفظی
ارمنستانوآذربایجان

رئیس دستگاه دیپلماسی ارمنستان بر لزوم سریع 
خروج عناصر خارجی از قره باغ کوهستانی تاکید کرد. 
وزیر خارجه ارمنستان روز شنبه در مصاحبه با یک 
رسانه روسی خواهان خروج همه مزدوران خارجی از 
قره باغ کوهستانی شد. به نوشته خبرگزاری »آرمنیا 
پرس« »آرا عیواضیان « وزیر امور خارجه ارمنستان 
در مصاحبه ای با شبکه خبری »ریا نووستی« گفت، 
همه مزدوران خارجی که توسط ترکیه و جمهوری 
آذربایجان به منطقه درگیری قره باغ آورده شــده 
اند، باید بلافاصله و به طور کامل خارج شوند. ترکیه 
و جمهوری آذربایجان این ادعاها را کاملا بی اساس 
میدانند و آن را رد کرده اند. وی در ادامه با اتهام زنی 
علیه باکو گفت: »تصمیم سران جمهوری آذربایجان 
برای تبدیل کشور خود به کشور تحت کنترل ترکیه 
و یک بمب خوشه ای ترور نه تنها برای امنیت منطقه 
بلکه امنیت بین المللی نیز تهدید جدی اســت«. 
عیوضیان تاکید کرد که حضور شبه نظامیان خارجی 
از سوی باکو  توسط کشورهای مختلف و سازمان های 
بین المللی تایید شده است. نقش ترکیه نیز در انتقال 
این مزدوران به جمهوری آذربایجان به وضوح تاکید 
شده اســت. وزیر امور خارجه  ارمنستان افزود که 
چند خارجی که در »آرتســاخ« بازداشــت شده و 
این مزدوران اعتراف کــرده اند که برای جنگ برای 
جمهوری آذربایجان به آنها پول پرداخت شده است. 
وی گفت: »پرونده های جنایی در اختیار نهادهای 
قضایی مربوطه قرار گرفته اســت.« ارمنستان در 
جنگ ۴۴ روزه با جمهوری آذربایجان  مجبور شد 
هفت منطقه اشغالی این کشور را در منطقه قره باغ 
کوهســتانی تخلیه کرده و به مرزهای بین المللی 
عقب نشینی کند. مخالفان پاشینیان او را به خیانت و 
کشتار نیروهای ارمنی در جنگ متهم کرده و خواستار 
برکناری او از قدرت هستند. بعد از شکست ارمنستان 
در این  جنگ  که با توافق ســه جانبه ایروان، باکو و 
مسکو به آتش بس منجر شد، انتقادها و تظاهرات علیه 

نخست وزیر ارمنستان بیشتر شده است.

خــبر

دبیر شورای امنیت روسیه با تاکید بر عدم حمایت این کشور از بازگشت 
طالبان، خروج رهبران این گروه از لیست سیاه سازمان ملل را قبل از به 
نتیجه رسیدن مذاکرات، پیش از وقت دانســت. »نیکولای پاتروشف«، 
دبیر شورای امنیت روسیه گفت که خروج اسامی رهبران گروه طالبان از 
فهرست سیاه شورای امنیت سازمان ملل متحد تا رسیدن به نتایج ملموس 
در مذاکرات صلح، پیش از وقت است. وزارت امور خارجه افغانستان )شنبه، 
۹ اسفند( اعلام کرد که دبیر شورای امنیت روسیه این موضوع را در دیدار با 
محمدحنیف اتمر، وزیر این وزارت در شهر مسکو، پایتخت این کشور مطرح 
کرده است. وی همچنین افزود که بازگشت امارت طالبان در افغانستان 
برای روسیه »قطعا« پذیرفتنی نیست. نیکلا پاتروشف همچنین تاکید کرد 
که کشورش به روند صلح و احیای مجدد پساصلح در افغانستان اهمیت 
ویژه قایل است. وزارت خارجه افغانستان افزوده است که دو طرف در این 

دیدار بر آغاز مذاکرات جدی و پرمحتوا و رسیدن به یک راه حل سیاسی 
فراگیر مبتنی بر اراده مردم افغانستان نیز تأکید کرده اند. همچنین اهمیت 
اجماع منطقه ای برای صلح و افزایش تماس ها و گفت وگوهای چندجانبه با 
حضور کشورهای اثرگذار منطقه در روند صلح افغانستان، نیز از محورهای 
بحث دو طرف بوده اند. محمدحنیف اتمر در این دیدار گفته است که دولت 
افغانســتان به تمامی تعهداتش در روند صلح، از جمله آزادی شش هزار 
زندانی طالبان عمل کرده است. او اما گفته است که در مقابل، گروه طالبان 
برخلاف انتظار به تعهدات شان عمل نکرده اند. اتمر از افزایش خشونت ها، 
واردنشدن این گروه به گفت وگو در مورد آتش بس، حفظ روابط شان با سایر 
گروه های تروریستی و بازگشت زندانیان جنگی طالبان به میدان جنگ از 
جمله این موارد خواند.  همچنین وزارت امور خارجه افغانستان اعلام کرد 
که دبیر شورای امنیت روسیه و محمدحنیف اتمر در این دیدار، علاوه بر 

موضوع صلح در مورد همکاری های دو کشــور در بخش های سیاسی و 
امنیتی نیز گفت وگــو و تبادل نظر کرده اند. اتمــر در این دیدار خواهان 
گسترش بیشتر روابط و ایجاد فصل جدیدی از همکاری ها میان دو دولت 
در بخش های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی شده است. دبیر شورای امنیت 
ملی روسیه در حالی خروج اسامی رهبران طالبان از فهرست سیاه سازمان 
ملل متحد تا رسیدن به نتایج ملموس در مذاکرات صلح را پیش از وقت 
خوانده است که روز گذشته )جمعه، ۸ حوت( سرگئی  لاوروف، وزیر خارجه  
روسیه در یک نشست مشترک خبری با اتمر گفته بود که برای خروج نام 
رهبران طالبان از فهرست سیاه نیاز به پیش رفت های لازم در مذاکرات 
صلح است. وی افزوده بود که کشورش همچنان از امارت طالبان حمایت 
نمی کند. حمدحنیف اتمر که در یک سفر سه روزه به مسکو رفته است، نیز 
گفته بود که افغانستان از موضع روسیه در مورد بازگشت امارت طالبان و 
شرایط خروج اسامی رهبران این گروه از فهرست سیاه استقبال می کند. 
قبل از این، حمدا... محب، مشاور امنیت ملی افغانستان در کمیته  تعزیرات 
شورای امنیت سازمان ملل متحد گفته بود که برای جلوگیری از خشونت 

طالبان از تحریم های شورای امنیت سازمان ملل استفاده شود. 

روسیه:

 خروج طالبان از لیست سیاه بستگی به نتیجه مذاکرات صلح دارد

   

رئیس پارلمان لیبی خواهان تشکیل جلسه رسمی در شهر 
سرت در مرکز کشور به منظور بررسی اعطای رأی اعتماد به دولت 
جدید به ریاست عبدالحمید الدبیبه شد و از کمیته نظامی ۵+۵ 
نیز خواست تا برای تامین امنیت برگزاری این جلسه در سرت، 
رسماً پاسخ دهد. به گزارش اســپوتنیک، عقیله صالح، رئیس 
پارلمان لیبی در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد که اگر کمیته 
۵+۵ تامین امنیت جلسه پارلمان را تایید کند، پارلمان تصمیم 
به برگزاری جلسه ای برای بررسی اعطای رای اعتماد به دولت در 
روز دوشنبه هشتم ماه مارس ۲۰۲۱ در رأس ساعت یازده صبح 
در شهر سرت دارد. در این بیانیه آمده است: اگر کمیته تامین 
امنیت جلسه را تایید نکند، مکان برگزاری جلسه، مقر موقت 
پارلمان در شهر طبرق در همان زمان مشخص شده خواهد بود و 
کمیته ۵+۵ باید به صورت رسمی به پارلمان در زمان کافی قبل 

از موعد مشخص شده برگزاری جلسه پاسخ دهد.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس از انتشار گزارش 
محرمانه درباره ترور جمال خاشقجی، روزنامه نگار و منتقد 
سعودی با انتقاد از بن سلمان خواستار ارزیابی دوباره روابط 
ایالات متحده و عربستان سعودی شد. نانسی پلوسی، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا در رابطه با انتشار گزارش محرمانه 
از سوی دفتر مدیر اطلاعات ملی این کشور با حکم کنگره، 
درباره کشته شدن جمال خاشقجی، روزنامه نگار آمریکایی 
منتقد عربستان بیانیه ای صادر کرد. پلوسی گفت: گزارش 
ترســناک جامعه اطلاعاتی، آنچه جهانیان مدت هاســت 
می دانند را تأیید می کند؛ اینکه جمال خاشقجی به دستور 
مقامات ارشد سعودی از جمله محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان، به طرز وحشیانه ای به قتل رسید. این واقعه شنیع، 
توهین به حاکمیت قانون و ابتدایی ترین درک حقوق بشر 

است.

تارنمای شبکه خبری ای بی سی نیوز نوشت: »دکتر آنتونی 
فائوچی« رئیس موسسه ملی آلرژی و بیماری های عفونی 
آمریکا نسبت به توقف پیشــرفت در مقابله با ویروس کرونا 
همزمان با واکسیناسیون گسترده در این کشور هشدارداد 
و تاکیدکرد تا زمان کاهش قابل توجه شمار مبتلایان نباید 
محدودیت ها برداشته شود. به گزارش تارنمای شبکه خبری 
آمریکایی، »آنتونی فائوچی« عضو کارگروه مقابله با کرونای 
کاخ ســفید ایالات متحده توصیه کرد تــا زمانی که تعداد 
مبتلایان به صورت چشمگیری کاهش پیدا نکند، محدودیت 
ها برداشته نشود. این متخصص برجسته بیماری های عفونی 
روز گذشته در یک نشست توجیهی در کاخ سفید نسبت به 
توقف پیشرفت در مبارزه با کووید۱۹ هشدار داد و توصیه کرد 
تا زمان کاهش تعداد مبتلایان نباید محدودیت های کرونایی 

برداشته شود.

موعداعطایرایاعتماد
بهدولتلیبی

آمریکابایدروابطباعربستانرا
ارزیابیکند

توقفپیشرفت
درمقابلهباکرونا

  

کاخ سفید با طرح اتهاماتی علیه روسیه از قصد آمریکا برای تحریم این کشور طی هفته های 
آتی خبر داد. به گزارش ایتارتاس، »جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید مدعی شد که آمریکا نه 
ظرف چند ماه بلکه احتمالاً ظرف چند هفته آینده، تحریم های جدیدی را علیه روسیه اعمال 
خواهد کرد. وی در ادامه این ادعا افزود: این روند در جریان اســت و همانگونه که می دانید؛ 
علاوه بر اتهام مداخله در انتخابات ۲۰۲۰، شامل تطمیع شبه نظامیان برای حمله به نظامیان 
آمریکایی )در افغانستان( و همچنین حمله هکری به وزارتخانه ها و نهادهای آمریکا نیز می شود. 
ساکی در ادامه ادعاهای خود گفت: می خواهیم به تیم های امنیت سایبری و امنیت ملی فرصت 
تکمیل روند بررسی ها را بدهیم. به اقدامات روسیه به روش مناسب و در زمان مقتضی پاسخ 
خواهیم داد حال آنکه انتظار داریم ظرف چند هفته به جمع بندی برسیم. ادعاهای سخنگوی 
کاخ سفید در حالی مطرح می شود که روسیه بارها هرگونه دخالت در نظام انتخاباتی یا حمله 
سایبری به نهادهای آمریکا را رد کرده و می گوید اینها بهانه جویی های احزاب داخلی آمریکا 
برای باج خواهی از یکدیگر آن هم به هزینه یک دشــمن خارجی است. دموکرات ها مدعی 
هستند که دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا از حمایت روسیه برخوردار بود حال آنکه 

جمهوری خواهان ادعای مشابهی را درباره دموکرات ها و علیه چین مطرح می کنند.

معاون دســتیار وزیر دفاع آمریکا در امور سیاستگذاری دفاع اتمی و موشکی 
گفت: با توجه به اینکه معاهده کاهش تســلیحات اســتراتژیک )نیواســتارت( 
فقط برای پنج سال تمدید شده اســت، ایالات متحده انتظار دارد در چند سال 
آینده مذاکرات کنترل تسلیحات را با روسیه دنبال کند. به گزارش خبرگزاری 
تاس، لئونور تومرو، معاون دســتیار وزیر دفاع آمریکا در امور سیاســت گذاری 
دفاع اتمی و موشــکی گفت، آمریکا قصد دارد تا مذاکرات کنترل تســلیحاتی 
را با روسیه در پنج ســال آتی ادامه دهد اگر که اوضاع بر وقف مراد پیش برود. 
دیمیتری پولیانســکی، معاون نماینده دائم روســیه در ســازمان ملل نیز روز 
چهارشنبه بر آمادگی کشورش برای گفتگو درباره مســائل ثبات استراتژیک با 
دولت کنونی آمریکا تاکید کرده بود. ســوم فوریه سال جاری میلادی، روسیه 
و آمریــکا در مورد تکمیــل رویه های داخلی مــورد نیاز بــرای تمدید معاهده 
نیواستارت، یادداشــت هایی را رد و بدل کردند. به گفته وزارت خارجه روسیه، 
تمدید ایــن پیمان حفظ مکانیســم کلیدی بــرای ابقای ثبات اســتراتژیک را 

ممکن می سازد.

سخنگوی کاخ سفید:
آمریکا،  روسیه را تحریم می کند

پنتاگون: 

مذاکره   معاهده   نیو استارت   ادامه   می یابد

 

  آمریکا 
ظاهراً قصد دارد 

همیشه 
در سوریه بماند

a r m a n m e l i . i r

سرگئی لاوروف:


